



Hellerup Laserklinik

Hellerup den 1. januar 2007

Til
Birthe Skaarup
Folketingets Sundhedsudvalg

Kære Birthe Skaarup

Jeg tillader mig at rette henvendelse til dig i anledning af den igangværende debat omkring laserbehandling m.v.

Det er min oplevelse, at der har været flere forskelligartede input i denne debat. Det er også min oplevelse, at nogle af disse input har grobund i forskellige forudsætninger men absolut også i forskellige intentioner.

Jeg er uddannet sygeplejerske med mange års erfaring fra hospitalsvæsenet. Jeg har gennem de seneste 6 år drevet selvstændig sygeplejeklinik, hvor jeg har behandlet kredsløbslidelser, givet smertebehandling og ikke mindst laserbehandling. Det seneste år har jeg alene beskæftiget mig med laserbehandling inden for de genrer, som netop indgår i den igangværende debat.

Jeg har gennemgået en langvarig uddannelse i laserbehandling hos både inden- og udenlandske specialister på området og har selv forestået undervisning og oplæring på kongresser og konferencer for læger og plejepersonale. Herudover deltager jeg i vidennetværk sammen med leverandører og læger og har etableret et samarbejde med en plastikkirurgisk klinik.

Det er min helt klare overbevisning, at der skal ske en regulering på området, men det er også mit ønske, at denne regulering bliver foretaget ud fra et nuanceret og underbygget grundlag.

Det er min erfaring at hovedparten af alle laserbehandlinger i dag udføres af ikke-lægeligt personale. Selv i lægepraksis er det ofte sygeplejersker, der udfører behandlingerne. Men der er også en del uautoriseret personale, som udfører behandlinger i dag – og sikkert på et for spinkelt grundlag og med en manglende grundlæggende viden om risici og følger-virkninger.

Det er min klare holdning, at både det uautoriserede personale, sygeplejerskerne men i lige så høj grad at lægerne skal have en grundlæggende og kompetencegivende uddannelse før de iværksætter laserbehandlinger.

Der er meget stor og bred interesse for laserbehandlinger og der bør derfor være en vis tryk-
hed for de kunder, som henvender sig i laserklinikkerne – f.eks. i form af en autorisation af personalet til at udføre sådanne behandlinger.



Hellerup Laserklinik

2

Jeg vil meget gerne invitere dig til at besøge min klinik for derved at give dig et indblik i mit daglige arbejdsområde, men selvfølgelig i lige så høj grad for at kunne indgå i en mere uddybende dialog om den fremtidige organisering og strukturering af hele området omkring laserbehandlinger.

Jeg håber du vil finde mulighed og tid til at tage imod denne invitation.

Med venlig hilsen

Jeanette Heick
sygeplejerske